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Abstract – Juniperus drupacea meyvesi, pekmez ve katran gibi çeşitli formlarda farklı hastalıkların tedavisi 

için Türkiye'de geleneksel ve tamamlayıcı tıpta yaygın olarak kullanılmaktadır. Bu çalışma, J. drupace 

meyvesinin metanol ve su ekstraktlarının fenolik bileşenleri, mineral dağılımları, antioksidan ve 

antimikrobiyal potansiyellerinin değerlendirilmesi amacıyla yürütülmüştür. Bu amaçla J. drupacea 

meyvelerinin ekstraktlarında spektrofotometrik toplam fenolik içerik, HPLC ile fenolik bileşikler, 

meyvelerinde ise ICP-AES ile mineral element içerikleri belirlenmiştir. Metanol ekstraktındaki in vitro 

antioksidan aktiviteyi değerlendirmek için 2,2-difenil-l-pikrilhidrazil testi (DPPH testi) kullanıldı. J. 

drupacea meyvesi metanol ekstraktının bazı gram-pozitif ve gram-negatif patojenler karşı antibakteriyel 

potansiyeli, disk difüzyon ve minimum inhibitör konsantrasyon (MIC) yöntemleri kullanılarak 

değerlendirildi. J. drupacea meyvesinde en yüksek miktarda makro- ve mikro-elementler sırasıyla 

potasyum ve demir olduğu belirlenmiştir. Metanol ekstraktlarındaki toplam fenolik içerik, su 

ekstraktlarından daha yüksekti. Her iki ekstraktta da bireysel fenolik bileşikler arasında en yüksek düzeyde 

bulunan fenolik bir flavonoid olan kateşin olup, metanol ekstraktında 300,49 µg/g ve su ekstraktında 314,88 

µg/g olduğu belirlenmiştir. DPPH süpürme aktivitesi su ekstraktlarına göre metanol ekstraktlarında daha 

yüksekti. J. drupacea'nın metanol ekstraktının test edilen gram-negatif bakteriler üzerinde inhibe edici bir 

etkisi olmamasına rağmen, gram-pozitif bakterilerden L. innocua, L. monocytogenes ve E. faecalis üzerinde 

güçlü ve S. carnosus üzerinde ise zayıf bir inhibisyon sergilemiştir.  
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I. INTRODUCTION 

J. drupacea meyveleri Türkiye'de geleneksel 

tıpta tedavi amaçlı yaygın olarak kullanılmaktadır 

[1]. Örneğin, J. drupacea'nın meyveleri helmint 

enfeksiyonlarını ve karın ağrısını [2], hemoroidleri 

[3] tedavi etmek için ve taze sürgünlerin 

kaynatılması idrar iltihabı, karın ağrısı ve gut 

tedavisinde ve bu türlerin katranları ise ishale karşı 

kullanılmıştır [4]. Aynı zamanda J. drupacea 

meyvesi metanol ve su ekstraktlarının KOAH 

belirteçleri üzerine olumlu etkilerinin olduğu 

bildirilmiştir [5]. Bu çalışma, J. drupacea 

meyvesinin metanol ve su ekstraktlarının fenolik 

bileşenleri ve mineral dağılımları ile antioksidan ve 

antimikrobiyal potansiyellerini değerlendirmek 

amacıyla gerçekleştirilmiştir. 

 

II. MATERYAL VE YÖNTEM 

Uygun hasat olgunluğuna gelen J. durpacea 

meyveleri, Kasım 2020'de Mersin'in Tarsus ilçesine 

bağlı Karadiken köyündeki ormanlardan toplanarak 

laboratuvara nakledildi. Ekstraksiyonda meyvelerin 

toz haline getirilmiş etli kısımları kullanılmıştır. 

Öğütülmüş meyveler, bir soxlet ünitesi kullanılarak 

metanol ve su ile ayrı ayrı ekstrakte edildi. Metanol 

ve su ekstraktları ayrı ayrı toplandı ve çözücüler 

döner buharlaştırıcıda uzaklaştırıldı. Daha sonra 

ekstraktlar -80 oC'de donduruldu ve liyofilize edildi. 

Hazırlanan örnekler analiz anına kadar -18 oC'de 

muhafaza edildi. 

Bu çalışmada, J. drupacea meyvelerinin metanol 

ve su ekstraktlarında spektrofotometre ile toplam 

fenolik içerik, HPLC ile bireysel fenolik bileşik 

dağılımları, meyvelerde ICP-AES ile mineral 

içerikleri belirlenmiştir. Metanol ve su 
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ekstraktlarında in vitro antioksidan aktiviteyi 

değerlendirmek için 2,2-difenil-l-pikrilhidrazil testi 

(DPPH testi) kullanıldı. J. drupacea meyve metanol 

ekstraktının bazı gram-pozitif ve gram-negatif 

patojenik bakterilere karşı antibakteriyel 

potansiyeli, disk difüzyon ve minimum inhibitör 

konsantrasyon (MIC) yöntemleri kullanılarak 

değerlendirildi. 

III. BULGULAR 

Sonuçlar, J. drupacea meyvesinde makro 

elementlerden potasyum ve mikro elementlerden 

demirin yüksek oranda olduğunu göstermiştir. 

Metanol ekstraktlarındaki toplam fenolik madde ve 

bireysel fenolik bileşenlerin toplamı miktarları, su 

ekstraktlardakinden daha yüksekti. Bireysel fenolik 

komponentler arasında her iki ekstraksiyonda da en 

yüksek bulunan bir flavonoid olan kateşin olup, 

bunun miktarı metanol ekstraktında 300,49 µg/g ve 

su ekstraktında ise 314,88 µg/g olarak 

belirlenmiştir. Tespit edilen tüm fenoliklerdeki 

kateşin, epikateşin ve epikateşin gallatın toplamının 

oranı metanol ekstraktında %81,5 ve su 

ekstraktında %79,7 olarak gözlenmiştir. Metanol 

ekstraktındaki DPPH süpürme aktivitesi su 

ekstrakına göre daha yüksek bulunmuştur. J. 

drupacea'nın metanol ekstraktının test edilen gram-

negatif bakteriler üzerinde inhibe edici bir etkisi 

tespit edilmemesine rağmen, gram-pozitif bakteriler 

L. innocua, L. monocytogenes ve E. faecalis 

üzerinde güçlü ve S. carnosus üzerinde ise zayıf bir 

inhibitör etki sergilemiştir. 

IV. TARTIŞMA 

Kateşin, epikateşin ve epikateşin gallatın insan 

sağlığına farklı faydaları vardır. Kateşinler, 

kardiyovasküler ve dejeneratif bozukluklara karşı 

çok önemli bir koruyucu doğal kimyasal görevi 

görür [6]. Epicatechin, glikoz homeostazını ve 

insülin direncini düzenler [7]. Flavanollerin gallik 

asitle konjugatı olan epikateşin gallat [8], kanser ve 

obezite gibi birçok hastalığa karşı potansiyel 

faydaları açısından birçok araştırmacı tarafından 

incelenmiştir [9]. 

Gram-pozitif ve gram-negatif bakteri türleri, zar 

yapılarındaki ve buna bağlı olarak hücre 

duvarlarındaki farklılıklar nedeniyle bitkilerde 

farklı fenolik dağılımlara karşı farklı hassasiyetlere 

sahip olabilir. Etkili bir antimikrobiyal ajan olarak 

kabul edilebilmesi için, bir fenolik bileşiğin lipid-su 

arayüzünde işlev görmesi ve bu nedenle kısmen 

hidrofobik bir özelliği olması gerekir. Bazı fenolik 

bileşiklerin kısmen hidrofobik olması, gram pozitif 

bakterilerin membran arayüzünde etkili bir şekilde 

hareket etmelerini mümkün kılar. Bu, zarın 

plastisitesine ciddi şekilde zarar verebilir ve böylece 

hücrenin istikrarsızlaşmasına yol açarak, genellikle 

zarın bütünlüğünü zayıflatır. Bu durumda bakteri 

zarı ile kritik taşıma süreçlerinin bozulmasına neden 

olabilir [10]. 

V. SONUÇLAR 

J. drupacea meyvesinin organik ekstraktlarının 

fenolik bileşikler, özellikle kateşinler açısından 

zengin olması, güçlü antioksidan ve antibakteriyel 

etkilere sahip olması nedeniyle tamamlayıcı tıpta 

kullanılma potansiyeline sahip olduğu 

düşünülmektedir. Aynı zamanda mineral içeriği 

açısından zengin olması nedeniyle günlük 

diyetlerimizde faydalı bir besin olarak yer alabilir. 
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